
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 127 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI 
PARTE PUBBLICA A SOTTOSCRIVERE IL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO ANNO 2018.

All'appello risultano:

Addì VENTUNO DICEMBRE DUEMILADICIOTTO, alle ore 09:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Assente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Calignano Rosa Laura, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  127 DEL 21/12/2018 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI 

PARTE PUBBLICA A SOTTOSCRIVERE IL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO ANNO 

2018. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto in forma definitiva il CCNL Funzioni Locali 
per il triennio 2016-2018; 

- che con deliberazione n.99 del 30 ottobre 2018 il Comune di Castiglione dei Pepoli ha 
aderito alla contrattazione collettiva decentrata territoriale da svolgersi a livello di Unione 
dei Comuni secondo quanto disposto dall’art.9 del suddetto contratto; 

 
Richiamato l’accordo ponte di livello territoriale per la contrattazione integrativa anno 2018 
sottoscritto sede di contrattazione territoriale il data 26 settembre 2018, nel quale si rimette ai 
singoli Enti la contrattazione per l’anno 2018; 
 
Considerato che: 
- in data 30.11.2018 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo del 
personale del comparto – parte economica – per l’anno 2017 (Allegato 1);  
- detta ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo sottoscritta disciplina gli istituti 
economici che la legge e i CCNL riservano alla contrattazione decentrata;  
- l’ipotesi sottoscritta veniva trasmessa al Revisore dei Conti unitamente alla relazione tecnico-
illustrativa ai fini dei controlli di cui all’art.40 del D.lgs. n.165/2001 e che lo stesso con parere n.20 
del 18.12.2018 esprimeva parere favorevole all’intesa; 
 
Preso atto della relazione illustrativa e della relazione tecnico – finanziaria, che attesta la 
compatibilità delle disposizioni previste dall’Accordo inerente il Fondo per il trattamento 
economico accessorio con le norme in materia di limiti di spesa del personale ed in genere con le 
norme introdotte dall’art.9 del D.L. 78/2010 e dal D.lgs. n.75/2017, senza muovere alcun rilievo in 
ordine all’ipotesi di Contratto Decentrato Integrativo, parte economica, per l’anno 2018; 
 
Ritenuto di autorizzare la sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo parte 
economica – anno 2018, secondo il testo riportato nell’allegato 1 che tiene conto di quanto sopra 
esposto; 
 
Visto, l’art. 48, comma 1, decreto legislativo 267/2000, nonché il parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del presento resi ai sensi dell’art. 49 del precitato decreto legislativo e 
successive modificazioni;  
 
Con votazione favorevole unanime, espresso nelle forme di legge 

DELIBERA 
 
1) Di approvare l’operato della Delegazione trattante di parte pubblica nella conduzione delle 

trattative e di ritenere il risultato ottenuto conforme alle linee di indirizzo indicate;  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  127 DEL 21/12/2018 
 

2) Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante, a sottoscrivere, in conformità al testo 
allegato alla presente deliberazione (Allegato 1), il contratto collettivo decentrato integrativo 
relativo al personale del comparto per l’anno 2018; 

3) Di dichiarare ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000  con separata 
votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 













COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Città Metropolitana di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 127 /GC del 21/12/2018

avente ad oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE 
DI PARTE PUBBLICA A SOTTOSCRIVERE IL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO AL PERSONALE DEL 
COMPARTO ANNO 2018.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Gensini Luigi)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 127 del 21/12/2018

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA A SOTTOSCRIVERE IL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 
RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO ANNO 2018.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA CALIGNANO ROSA LAURA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2018-12-21T13:50:40+0100
	Maurizio Fabbri


		2018-12-21T14:08:15+0100
	Rosa Laura Calignano




